Bidang tashawuf mengikuti Imam al-Junaid al- Baghdadi (w.297 H/910

H) dan Imam al-Ghozali.13

3. Sejarah Perkembangan Ahlussunah Waljama’ah (ASWAJA)

Istilah Ahlussunah Waljama’ah tidak dikenal dizaman Nabi

Muhammad SAW maupun dimasa pemerintahan al-Khulafa’ al-Rasyidin,

bahkan tidak dikenal dizaman pemerintahan Bani Umayah (41-133 H /

611-750 M). Ahlussunah Waljama’ah sebetulnya merupakan diksibaru,

atau sekurang-kurangnya tidak pernah digunakan sebelumnya di masa

Nabi dan periode Sahabat.14

12Zen Amiruddin, Ushul Fiqih, (Yogyakarta: Teras, 2009) hal. 93
13Muhyidin Abdusshomad, HUJJAH NU Akidah-Amaliyah-Tradisi..., hal.